
Projekt - Autopoprawka 
 
z dnia  24 grudnia 2024 r. 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BIELAWY 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bielawy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d), i) i pkt 10, art. 51 ust. 1 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572), art. 211, 212, 214, 239, 258, 264 ust. 3 
i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 roku poz. 1530, 
poz. 1572, poz. 1717 i poz. 1756) oraz art. 111 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 roku, 
poz. 167 ze zmianami) Rada Gminy Bielawy uchwala, co następuje : 

§ 1. Uchwala się budżet Gminy Bielawy na 2025 rok. 

§ 2. Uchwala się dochody budżetu w łącznej wysokości 41.489.138,44 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, 
w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 33.941.539,82 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 7.547.598,62 zł. 

§ 3. W ramach ogólnej kwoty dochodów wyodrębnia się planowane dotacje z budżetu państwa na realizację 
zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie w wysokości 2.398.756,00 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 2. 

§ 4. Ustala się wydatki budżetu w łącznej wysokości 44.468.468,44 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3, 
w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 32.468.715,37 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 11.999.753,07 zł; 

3) zestawienie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 5. W ramach ogólnej kwoty wydatków wyodrębnia się: 

1) wydatki na finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie w wysokości 
2.398.756,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5; 

2) wydatki w ramach zadań jednostek pomocniczych gminy, tj. środków określonych w art. 2 ust. 1 ustawy 
z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 roku, poz. 301 ze zmianami) w wysokości 
761.365,49 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 6. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
2.979.330,00 zł, który zostanie pokryty przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
w kwocie 2.979.330,00 zł. 

§ 7. 1. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 3.531.000,00 zł i rozchody budżetu w łącznej 
wysokość 551.670,00zł zgodnie z załącznikiem nr 7. 

2. Rozchody budżetu zostaną pokryte przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym. 

§ 8. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 50.000,00 zł; 

2) celową w wysokości 96.000,00 zł, z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BE4221C-4B0D-4027-88EB-39E030227D23. Projekt Strona 1



§ 9. Ustala się plan dochodów z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków budżetu 
na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 10. Ustala się plan dochodów z tytułu opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym i wydatków gminy na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 11. Ustala się plan dochodów budżetu państwa w wysokości 116.565,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
10. 

§ 12. Ustala się plan dochodów i wydatków w ramach środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, 
zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 13. Ustala się plan dochodów i wydatków w ramach ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, zgodnie z załącznikiem nr 12. 

§ 14. Ustala się plan dochodów dla wyodrębnionego rachunku z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - 
Rządowego Funduszu Polski Ład i wydatków nimi finansowanych, zgodnie z załącznikiem nr 13. 

§ 15. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji, zgodnie z załącznikiem nr 14, w tym: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, przedmiotowe i celowe 
w łącznej wysokości 339.000,00 zł; 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, przedmiotowe 
i celowe, w łącznej wysokości 4.045.390,00 zł. 

§ 16. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 3.129.330,00 zł; 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 801.670,00 zł; 

3) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 1.500.000,00 zł; 

§ 17. Upoważnia się Wójta Gminy Bielawy do: 

1) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 
i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących łącznie z wydatkami na uposażenia 
i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

2) dokonywania zmian w zakresie wydatków majątkowych w działach między zadaniami w ramach planu 
nakładów majątkowych, do wysokości umożliwiającej realizację zadania; 

3) w celu realizacji zdań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terenie tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy Bielawy do: 

a) dokonania zmian planie dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami klasyfikacji budżetowej, 

b) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 
zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 18. W zakresie wykonania budżetu upoważnia się Wójta Gminy Bielawy do: 

1) zaciągania w 2025 roku kredytów i pożyczek do wysokości: 

a) na pokrycie planowanego deficytu budżetu w wysokości 2.979.330,00 zł; 

b) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości w kwocie 551.670,00 zł; 

c) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu w wysokości 1.300.000,00 zł. 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach 
w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 19. Wykonanie budżetu powierza się Wójtowi Gminy Bielawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BE4221C-4B0D-4027-88EB-39E030227D23. Projekt Strona 2



§ 20. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BE4221C-4B0D-4027-88EB-39E030227D23. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Bielawy 

z dnia.................... 

Dochody Gminy Bielawy w 2025 roku 

Dz. § Nazwa Plan ogółem 
Bieżące 
010  Rolnictwo i łowiectwo 6 000,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 6 000,00 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 850 016,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 1 500,00 
 0830 Wpływy z usług 848 516,00 
700  Gospodarka mieszkaniowa 308 100,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 2 400,00 

 0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 305 000,00 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 700,00 
750  Administracja publiczna 119 738,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 119 738,00 

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 094,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1 094,00 

756  
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 15 596 783,93 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 11 787 525,18 
 0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 199 338,75 
 0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 30 000,00 
 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 389 920,00 
 0320 Wpływy z podatku rolnego 1 499 651,00 
 0330 Wpływy z podatku leśnego 133 000,00 
 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 190 749,00 
 0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 100,00 
 0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 82 000,00 
 0410 Wpływy z opłaty skarbowej 30 000,00 
 0430 Wpływy z opłaty targowej 2 500,00 
 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 7 500,00 
 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 230 400,00 
 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 3 100,00 
 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 11 000,00 
758  Różne rozliczenia 11 399 527,07 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 624 544,35 
 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 774 982,72 
801  Oświata i wychowanie 440 000,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 100 000,00 
 0830 Wpływy z usług 140 000,00 

 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 200 000,00 

851  Ochrona zdrowia 103 000,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BE4221C-4B0D-4027-88EB-39E030227D23. Projekt Strona 1



których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 103 000,00 
852  Pomoc społeczna 709 070,78 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  363 291,78 

 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 12 159,00 

 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 333 620,00 

 
2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

308 798,01 

 
2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

54 493,77 

855  Rodzina 2 718 105,80 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 0830 Wpływy z usług 461 340,80 

 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 2 256 765,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 662 200,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1 633 200,00 
 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 6 000,00 
 0690 Wpływy z różnych opłat 18 000,00 
 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 000,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 27 904,24 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 27 904,24 
bieżące 33 941 539,82 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  363 291,78 

Majątkowe 
600  Transport i łączność 6 370 312,86 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 6350 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 2 109 228,00 

 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 4 261 084,86 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 177 285,76 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 1 177 285,76 

majątkowe 7 547 598,62 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

OGÓŁEM: 41 489 138,44 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  363 291,78 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BE4221C-4B0D-4027-88EB-39E030227D23. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Bielawy 

z dnia..................... 

Planowane dotacje z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 
Gminie Bielawy na rok 2025 

Dz. Rozdz. § Treść Wartość 
750   Administracja publiczna 119 738,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 119 738,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 119 738,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 094,00 
 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 094,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1 094,00 

852   Pomoc społeczna 12 159,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 7 747,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 7 747,00 

 85295  Pozostała działalność 4 412,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 4 412,00 

855   Rodzina 2 256 765,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 2 169 544,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 2 169 544,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 308,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 308,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 86 913,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 86 913,00 

Razem: 2 389 756,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BE4221C-4B0D-4027-88EB-39E030227D23. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Bielawy 

z dnia.................... 

Wydatki Gminy Bielawy w 2025 roku 

Z tego: 
z tego: z tego: 

Dz. Rozdz. Nazwa Plan Wydatki 
bieżące 

wydatki 
jednostek 

budżetowych, 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

010  Rolnictwo i łowiectwo 29 993,02 29 993,02 29 993,02 0,00 29 993,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 01030 Izby rolnicze 29 993,02 29 993,02 29 993,02 0,00 29 993,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 1 099 000,00 479 000,00 477 000,00 0,00 477 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 620 000,00 620 000,00 0,00 0,00 0,00 

 40002 Dostarczanie wody 1 099 000,00 479 000,00 477 000,00 0,00 477 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 620 000,00 620 000,00 0,00 0,00 0,00 
600  Transport i łączność 9 495 170,48 709 285,77 709 285,77 0,00 709 285,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 785 884,71 8 785 884,71 0,00 0,00 0,00 

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60014 Drogi publiczne powiatowe 3 758 429,43 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 756 429,43 3 756 429,43 0,00 0,00 0,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 5 588 541,05 675 085,77 675 085,77 0,00 675 085,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 913 455,28 4 913 455,28 0,00 0,00 0,00 
 60017 Drogi wewnętrzne 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60095 Pozostała działalność 146 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 000,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 922 693,79 766 133,09 766 133,09 0,00 766 133,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156 560,70 156 560,70 0,00 0,00 0,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 644 593,79 488 033,09 488 033,09 0,00 488 033,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156 560,70 156 560,70 0,00 0,00 0,00 
 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 260 000,00 260 000,00 260 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 70095 Pozostała działalność 18 100,00 18 100,00 18 100,00 0,00 18 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710  Działalność usługowa 434 500,00 134 500,00 134 500,00 0,00 134 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 391 000,00 91 000,00 91 000,00 0,00 91 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
 71035 Cmentarze 43 500,00 43 500,00 43 500,00 0,00 43 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750  Administracja publiczna 6 654 816,43 6 469 816,43 6 239 916,43 4 705 653,00 1 534 263,43 0,00 229 900,00 0,00 0,00 0,00 185 000,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 
 75011 Urzędy wojewódzkie 119 738,00 119 738,00 119 738,00 119 738,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 224 250,00 224 250,00 63 450,00 0,00 63 450,00 0,00 160 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 766 828,43 5 766 828,43 5 757 728,43 4 535 915,00 1 221 813,43 0,00 9 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 183 000,00 183 000,00 183 000,00 0,00 183 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75095 Pozostała działalność 361 000,00 176 000,00 116 000,00 50 000,00 66 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 185 000,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 1 094,00 1 094,00 1 094,00 1 094,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 1 094,00 1 094,00 1 094,00 1 094,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 546 415,78 491 190,04 415 190,04 40 000,00 375 190,04 8 000,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 55 225,74 55 225,74 0,00 0,00 0,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 437 515,78 382 290,04 306 290,04 40 000,00 266 290,04 8 000,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 55 225,74 55 225,74 0,00 0,00 0,00 
 75421 Zarządzanie kryzysowe 96 000,00 96 000,00 96 000,00 0,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75495 Pozostała działalność 12 900,00 12 900,00 12 900,00 0,00 12 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757  Obsługa długu publicznego 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758  Różne rozliczenia 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 14 943 789,07 14 873 789,07 11 745 430,13 9 744 961,56 2 000 468,57 2 688 000,00 440 358,94 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 
 80101 Szkoły podstawowe 10 974 775,17 10 904 775,17 8 361 885,43 7 510 604,88 851 280,55 2 200 000,00 342 889,74 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BE4221C-4B0D-4027-88EB-39E030227D23. Projekt Strona 1



 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 434 893,77 434 893,77 364 490,77 238 534,17 125 956,60 58 000,00 12 403,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80104 Przedszkola 2 119 731,03 2 119 731,03 1 624 648,03 1 485 024,18 139 623,85 430 000,00 65 083,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80113 Dowożenie uczniów do szkół 483 244,00 483 244,00 483 244,00 0,00 483 244,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 50 922,89 50 922,89 50 922,89 0,00 50 922,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 754 556,91 754 556,91 752 956,91 510 798,33 242 158,58 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80195 Pozostała działalność 125 665,30 125 665,30 107 282,10 0,00 107 282,10 0,00 18 383,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851  Ochrona zdrowia 140 000,00 140 000,00 129 000,00 0,00 129 000,00 7 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85111 Szpitale ogólne 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85153 Zwalczanie narkomanii 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 120 000,00 120 000,00 116 000,00 0,00 116 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 1 539 501,06 1 539 501,06 825 416,28 448 169,00 377 247,28 0,00 350 793,00 363 291,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85202 Domy pomocy społecznej 272 400,00 272 400,00 272 400,00 0,00 272 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85203 Ośrodki wsparcia 45 000,00 45 000,00 45 000,00 10 313,00 34 687,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 10 000,00 10 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

13 774,00 13 774,00 13 774,00 0,00 13 774,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 122 400,00 122 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216 Zasiłki stałe 169 611,00 169 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 169 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 480 921,28 480 921,28 472 174,28 427 200,00 44 974,28 0,00 8 747,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 373 947,78 373 947,78 10 656,00 10 656,00 0,00 0,00 0,00 363 291,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 47 035,00 47 035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85295 Pozostała działalność 4 412,00 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 2 956 133,80 2 956 133,80 960 365,12 616 137,44 344 227,68 0,00 1 995 768,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 194 544,00 2 194 544,00 200 275,32 197 025,44 3 249,88 0,00 1 994 268,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503 Karta Dużej Rodziny 308,00 308,00 308,00 0,00 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85504 Wspieranie rodziny 63 502,00 63 502,00 63 502,00 12 432,00 51 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

86 913,00 86 913,00 86 913,00 0,00 86 913,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 610 866,80 610 866,80 609 366,80 406 680,00 202 686,80 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 021 621,21 2 543 627,06 2 542 627,06 93 500,00 2 449 127,06 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 477 994,15 477 994,15 0,00 0,00 0,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 
 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 638 200,00 1 638 200,00 1 637 700,00 93 500,00 1 544 200,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90003 Oczyszczanie miast i wsi 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 23 927,06 23 927,06 23 927,06 0,00 23 927,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 183 415,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183 415,13 183 415,13 0,00 0,00 0,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 666 579,02 607 000,00 606 500,00 0,00 606 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 59 579,02 59 579,02 0,00 0,00 0,00 

 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
i kar za korzystanie ze środowiska 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90095 Pozostała działalność 260 500,00 205 500,00 205 500,00 0,00 205 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 920 511,17 591 152,03 219 952,03 0,00 219 952,03 371 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 329 359,14 1 329 359,14 0,00 0,00 0,00 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 246 121,17 121 952,03 121 952,03 0,00 121 952,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 169,14 124 169,14 0,00 0,00 0,00 
 92116 Biblioteki 332 000,00 332 000,00 0,00 0,00 0,00 332 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 205 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 205 190,00 1 205 190,00 0,00 0,00 0,00 
 92195 Pozostała działalność 137 200,00 137 200,00 98 000,00 0,00 98 000,00 39 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 293 228,63 273 500,00 193 500,00 0,00 193 500,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 728,63 19 728,63 0,00 0,00 0,00 
 92601 Obiekty sportowe 153 500,00 153 500,00 153 500,00 0,00 153 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 120 000,00 120 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92695 Pozostała działalność 19 728,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 728,63 19 728,63 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 44 468 468,44 32 468 715,37 25 439 402,97 15 649 515,00 9 789 887,97 3 154 200,00 3 111 820,62 363 291,78 0,00 400 000,00 11 999 753,07 11 999 753,07 0,00 0,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BE4221C-4B0D-4027-88EB-39E030227D23. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Bielawy 

z dnia..................... 

Zadania inwestycyjne w 2025 roku 

Dz. Rozdz. § Treść Wartość 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 620 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 620 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 620 000,00 
   Budowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Marywil 300 000,00 
   Budowa ujęcia wody w Starym Waliszewie 40 000,00 
   Modernizacja i budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej na terenie Gminy Bielawy wraz z budową oczyszczalni 280 000,00 

600   Transport i łączność 8 785 884,71 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 3 756 429,43 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 214 421,48 

   Modernizacja dróg na terenie Gminy Bielawy (Leśniczówka-Zakrzew; Bogumin-Wola Gosławska; Bielawy: 
Marywil-Bielawska Wieś) 214 421,48 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 3 542 007,95 

   Modernizacja dróg na terenie Gminy Bielawy (Leśniczówka-Zakrzew; Bogumin-Wola Gosławska; Bielawy: 
Marywil-Bielawska Wieś) 3 542 007,95 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 913 455,28 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 194 378,37 
   Budowa nakładki asfaltowej na drodze gminnej w m. Piotrowice 160 000,00 

   Budowa przystanku autobusowego wraz z utwardzeniem z kostki brukowej na działce gminnej o nr 130 w obrębie 
Seligi 15 286,10 

   Modernizacja dróg na terenie Gminy Bielawy (Mroga-Łazinek) 43 846,15 
   Przebudowa dróg w msc. Borów i Bielawska Wieś, gm. Bielawy 3 950 381,00 
   Remont drogi gminnej w miejscowości Skubiki poprzez wykonanie chodnika 14 521,80 
   Wytyczenie punktów granicznych drogi gminnej na działce nr 172/2 w obrębie Trzaskowice 10 343,32 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 719 076,91 

   Modernizacja dróg na terenie Gminy Bielawy (Mroga-Łazinek) 719 076,91 
 60095  Pozostała działalność 116 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 86 000,00 
   Budowa chodnika na ulicy Sikorskiego w Bielawach 70 000,00 
   Przebudowa chodnika z kostki brukowej w miejscowości Bielawy 16 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 
   Zakup równiarki hydraulicznej do dróg leśno-polnych na terenie gminy 30 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 156 560,70 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 156 560,70 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 932,32 
   Budowa wiat garażowych na działce gminnej nr 812/3 i 813/2 w m. Bielawy 75 000,00 
   Rozbudowa altany na działce gminnej w miejscowości Brzozów 19 000,02 
   Wykonanie ogrodzenia działki gminnej w miejscowości Zgoda 16 932,30 
   Wykonanie ogrodzenia na działce gminnej nr 812/10, 813/6 w m. Bielawy - dokumentacja 10 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 35 628,38 
   Zakup działki rekreacyjnej celem spotkań mieszkańców sołectwa Traby 17 990,57 

   Zakup materiałów budowlanych do budowy budynku gospodarczego na terenie wspólnej działki wiejskiej Piaski 
Bankowe i Piaski Stare (działka gminna) 17 637,81 

710   Działalność usługowa 300 000,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 300 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 
   Opracowanie ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 300 000,00 

750   Administracja publiczna 185 000,00 
 75095  Pozostała działalność 185 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 185 000,00 
   Remont parkingu przed budynkiem Urzędu Gminy w Bielawach 185 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 55 225,74 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 55 225,74 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 225,74 
   Ocieplenie garażu OSP Stary Waliszew celem ochrony przeciwpożarowej mieszkańców 18 225,74 
   Wykonanie orynnowania na budynku OSP Wola Gosławska 12 000,00 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 25 000,00 

   Realizacja zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej - OSP SOBOTA 25 000,00 
801   Oświata i wychowanie 70 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 70 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BE4221C-4B0D-4027-88EB-39E030227D23. Projekt Strona 1



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 
   Zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej w Bielawach 70 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 477 994,15 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 180 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,00 
   Modernizacja oczyszczalni ścieków w Walewicach 180 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 183 415,13 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 183 415,13 
   Montaż fotowoltaiki na budynkach użyteczności publicznej w gm. Bielawy 50 000,00 
   Montaż fotowoltaiki na budynku Szkoły Podstawowej w Bielawach 33 415,13 
   Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gm. Bielawy 100 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 59 579,02 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 579,02 
   Dobudowa oświetlenia ulicznego na odcinku 140m przy drodze gminnej w Waliszewie Dworskim 17 579,02 
   Rozbudowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Borówek 20 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00 
   Zakup lamp ulicznych (hybrydowych) na potrzeby sołectwa Sobota 10 000,00 
   Zakup lamp ulicznych w ilości 60 szt. na potrzeby sołectwa Oszkowice 12 000,00 
 90095  Pozostała działalność 55 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00 
   Wykonanie odwodnienia na ul. Rynek w m. Bielawy 25 000,00 
   Zakup 2 wiat śmietnikowych 30 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 329 359,14 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 124 169,14 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 124 169,14 
   Budowa tarasu przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Rulice 17 402,64 
   Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Piotrowice poprzez ocieplenie budynku 20 635,71 
   Remont pomieszczenia socjalnego w kotłowni w miejscowości Walewice (budynek będący własnością gminy) 25 868,79 
   Remont schodów do świetlicy wiejskiej w miejscowości Chruślin 24 222,07 
   Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Gaj 17 637,81 
   Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Wojewodza 18 402,12 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 205 190,00 

  6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 1 205 190,00 

   Prace konserwatorskie przy XVIIw. Ołtarzu głównym z kościoła parafialnego pw. Św. Michała Archanioła w 
Chruślinie 485 112,00 

   Remont dzwonnicy (przy kościele parafialnym pw. Św. Józefa w Bielawach) 160 078,00 

   Wykonanie prac konserwatorskich przy ołtarzu głównym Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w kościele 
parafialnym pw. NMP w Waliszewie 360 000,00 

   Wykonanie robót budowlanych obejmujących konserwację sufitu oraz malowanie wewnętrznych ścian kościoła 
pw. Św. Marcina w Oszkowicach 200 000,00 

926   Kultura fizyczna 19 728,63 
 92695  Pozostała działalność 19 728,63 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 19 728,63 
   Zakup urządzeń do siłowni plenerowej na działce gminnej w miejscowości Borów 19 728,63 

Razem: 11 999 753,07 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BE4221C-4B0D-4027-88EB-39E030227D23. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Bielawy 

z dnia..................... 

Wydatki na finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 
Gminie Bielawy na rok 2025 

W tym: 

Dz. Rozdz. § Treść Wartość ogółem wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 
750   Administracja publiczna 119 738,00 119 738,00 0,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 119 738,00 119 738,00 0,00 0,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 88 230,00 88 230,00 0,00 0,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 428,69 7 428,69 0,00 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 145,73 21 145,73 0,00 0,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 2 933,58 2 933,58 0,00 0,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 094,00 1 094,00 0,00 0,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 1 094,00 1 094,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 193,20 193,20 0,00 0,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 26,80 26,80 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 874,00 874,00 0,00 0,00 
852   Pomoc społeczna 12 159,00 0,00 4 412,00 7 747,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 7 747,00 0,00 0,00 7 747,00 
  3110 Świadczenia społeczne 7 747,00 0,00 0,00 7 747,00 
 85295  Pozostała działalność 4 412,00 0,00 4 412,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 412,00 0,00 4 412,00 0,00 

855   Rodzina 2 256 765,00 197 025,44 90 470,88 1 969 268,68 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 169 544,00 197 025,44 3 249,88 1 969 268,68 

  3110 Świadczenia społeczne 1 969 268,68 0,00 0,00 1 969 268,68 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 266,00 54 266,00 0,00 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 141 429,90 141 429,90 0,00 0,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 1 329,54 1 329,54 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 832,74 0,00 832,74 0,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 417,14 0,00 2 417,14 0,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 308,00 0,00 308,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 308,00 0,00 308,00 0,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

86 913,00 0,00 86 913,00 0,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 86 913,00 0,00 86 913,00 0,00 
Razem: 2 389 756,00 317 857,44 94 882,88 1 977 015,68 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BE4221C-4B0D-4027-88EB-39E030227D23. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Bielawy 

z dnia..................... 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego na 2025 rok 

Lp.  Sołectwo  Nazwa zadania  Dz. Rozdz. § Plan na 2025 
rok 

Zakup tłucznia kamiennego na drogi gminne w miejscowości Bielawska 
Wieś 600 60016 4210 14 107,63 

Wytyczenie punktów granicznych drogi dojazdowej do pól na działce nr 449 
w obrębie Bielawska Wieś 600 60016 4210 3 000,00 

Zakup sprzętu pożarniczego dla OSP Bielawy celem utrzymania gotowości 
bojowej 754 75412 4210 2 000,00 

1 

Bielawska 
Wieś 

razem 19 107,63 
Zakup tłucznia kamiennego na drogi gminne w miejscowości Bielawy 600 60016 4210 21 094,53 
Przebudowa chodnika z kostki brukowej w miejscowości Bielawy 600 60095 6050 16 000,00 
Dofinansowanie remontu świetlicy w Szkole Podstawowej w Bielawach  801 80101 4210 2 000,00 
Zakup sprzętu pożarniczego dla OSP Bielawy celem utrzymania gotowości 
bojowej 754 75412 4210 5 000,00 2 

Bielawy 

razem 44 094,53 
Zakup tłucznia kamiennego na drogi gminne w miejscowości Bogumin 600 60016 4210 15 227,31 3 Bogumin 

razem 15 227,31 
Zakup kosiarki spalinowej celem utrzymania porządku i czystości na działce 
gminnej w miejscowości Borów 900 90004 4210 3 000,00 

Zakup urządzeń do siłowni plenerowej na działce gminnej w miejscowości 
Borów 926 92695 6060 19 728,63 

Zakup tui szmaragdowych na działkę gminną w miejscowości Borów 700 70005 4210 1 200,00 
4 

Borów 

razem 23 928,63 
Zakup kosiarki bijakowej celem utrzymania porządku i czystości w 
miejscowości Borówek 900 90004 4210 6 927,06 

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Borówek 900 90015 6050 20 000,00 5 
Borówek 

razem 26 927,06 
Rozbudowa altany na działce gminnej w miejscowości Brzozów 700 70005 6050 19 000,02 
Zakup bramy wjazdowej i furtki na działkę gminną służącą jako miejsce 
spotkań mieszkańców sołectwa  700 70005 4210 1 600,00 

Zakup gabloty informacyjnej na potrzeby sołectwa Brzozów 700 70095 4210 1 800,00 
6 

Brzozów 

razem 22 400,02 
Dofinansowanie remontu świetlicy w Szkole  Podstawowej w Bielawach  801 80101 4210 1 000,00 
Remont schodów do świetlicy wiejskiej w miejscowości Chruślin 921 92109 6050 24 222,07 7 

Chruślin 

razem 25 222,07 
Dofinansowanie remontu łazienki na potrzeby Szkoły Podstawowej w 
Oszkowicach 801 80101 4210 3 000,00 

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w miejscowości Drogusza 921 92109 4210 5 108,15 
Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Drogusza 921 92109 4210 10 000,00 

8 

Drogusza 

razem 18 108,15 
Utwardzenie wjazdu na działkę gminną w miejscowości Emilianów 600 60016 4210 10 502,12 
Zakup grilla na potrzeby spotkań mieszkańców sołectwa Emilianów 700 70095 4210 2 000,00 
Zakup ławek i stołów do altany zamontowanej na działce gminnej w 
miejscowości Emilianów 700 70005 4210 5 900,00 9 

Emilianów 

razem 18 402,12 
Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Gaj 921 92109 6050 17 637,81 10 Gaj 

razem 17 637,81 
Zakup namiotu na potrzeby sołectwa Gosławice 700 70005 4210 7 432,82 
Zakup wyposażenia (krzesła i stoliki) na potrzeby sołectwa Gosławice 700 70005 4210 6 000,00 
Zakup grilla na potrzeby spotkań mieszkańców sołectwa Gosławice 700 70095 4210 2 500,00 11 

Gosławice 

razem 15 932,82 
Zakup gabloty informacyjnej na potrzeby sołectwa Helin 700 70095 4210 2 800,00 
Dofinansowanie remontu świetlicy w Szkole  Podstawowej w Bielawach  801 80101 4210 600,00 
Zakup tłucznia kamiennego na drogi gminne w miejscowości Helin 600 60016 4210 10 374,55 
Zakup luster drogowych wraz ze słupkami w ilości 2 szt. na drogi gminne w 
miejscowości Helin 600 60016 4210 1 100,00 12 

Helin 

razem 14 874,55 
Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Janinów 921 92109 4210 9 695,55 
Remont sali OSP Janinów (zakup drzwi wejściowych wraz z montażem) 754 75412 4210 10 000,00 13 

Janinów 

razem 19 695,55 
14 Leśniczówka Zakup wyposażenia placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Leśniczówka 700 70005 4210 7 000,27 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BE4221C-4B0D-4027-88EB-39E030227D23. Projekt Strona 1



Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w miejscowości Leśniczówka 921 92109 4210 13 342,00 
razem 20 342,27 

Dofinansowanie remontu łazienki na potrzeby Szkoły Podstawowej w 
Oszkowicach 801 80101 4210 2 223,12 

Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Łazin 921 92109 4210 12 000,00 
Zakup tłucznia kamiennego na drogi gminne w miejscowości Łazin 600 60016 4210 9 000,00 

15 

Łazin 

razem 23 223,12 
Zakup tłucznia kamiennego na drogi gminne w miejscowości Marianów 600 60016 4210 13 228,36 16 Marianów 

razem 13 228,36 
Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w miejscowości Marywil 921 92109 4210 2 000,00 
Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Marywil (naprawa muru i 
słupków przy bramie wjazdowej, wykonanie podjazdu dla 
niepełnosprawnych) 

921 92109 4210 
14 520,75 

17 

Marywil 

razem 16 520,75 
Dofinansowanie remontu łazienki na potrzeby Szkoły Podstawowej w 
Oszkowicach 801 80101 4210 1 500,00 

Zakup tłucznia kamiennego na drogi gminne w miejscowości Stare Orenice 600 60016 4210 10 314,71 
Zakup rur przepustowych na potrzeby sołectwa Stare Orenice 600 60016 4210 5 000,00 

18 

Stare Orenice 

razem 16 814,71 
Zakup lamp ulicznych w ilości 60 szt. na potrzeby sołectwa Oszkowice 900 90015 6060 12 000,00 
Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Oszkowice (wymiana instalacji 
elektrycznej, założenie oświetlenia na zewnątrz i zakup materiałów celem 
położenia podłogi na tarasie) 

921 92109 4210 
7 000,00 

Dofinansowanie remontu łazienki na potrzeby Szkoły Podstawowej w 
Oszkowicach 801 80101 4210 2 459,34 

19 

Oszkowice 

razem 21 459,34 
Wymiana oświetlenia ulicznego na lampy led na potrzeby sołectwa Piaski 
Bankowe 900 90015 4210 6 000,00 

Zakup materiałów budowlanych do budowy budynku gospodarczego na 
terenie wspólnej działki wiejskiej Piaski Bankowe i Piaski Stare (działka 
gminna)  

700 70005 4210 
6 500,00 

Dofinansowanie remontu łazienki na potrzeby Szkoły Podstawowej w 
Oszkowicach 801 80101 4210 2 080,59 

20 

Piaski 
Bankowe 

razem 14 580,59 
Zakup materiałów budowlanych do budowy budynku gospodarczego na 
terenie wspólnej działki wiejskiej Piaski Bankowe i Piaski Stare (działka 
gminna)  

700 70005 6060 
17 637,81 

21 
Stare Piaski 

razem 17 637,81 
Dofinansowanie remontu świetlicy w Szkole  Podstawowej w Bielawach  801 80101 4210 1 000,00 
Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Piotrowice poprzez 
ocieplenie budynku 921 92109 6050 20 635,71 22 

Piotrowice 

razem 21 635,71 
Zakup tłucznia kamiennego na drogi gminne w miejscowości  Przezwiska 600 60016 4210 16 814,71 23 Przezwiska 

razem 16 814,71 
Zakup tłucznia kamiennego na drogi gminne w miejscowości  Psary 600 60016 4210 15 991,61 24 Psary 

razem 15 991,61 
Budowa tarasu przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Rulice 921 92109 6050 17 402,64 25 Rulice 

razem 17 402,64 
Budowa przystanku autobusowego wraz z utwardzeniem z kostki brukowej 
na działce gminnej o nr 130 w obrębie Seligi  600 60016 6050 15 286,10 

26 
Seligi 

razem 15 286,10 
Remont drogi gminnej w miejscowości Skubiki poprzez wykonanie chodnika 600 60016 6050 14 521,80 27 Skubiki 

razem 14 521,80 
Zakup lamp ulicznych (hybrydowych) na potrzeby sołectwa Sobota 900 90015 6060 10 000,00 
Zakup tłucznia kamiennego na drogi gminne w miejscowości Sobota 600 60016 4210 26 098,72 28 

Sobota 

razem 36 098,72 
Dofinansowanie remontu łazienki na potrzeby Szkoły Podstawowej w 
Oszkowicach 801 80101 4210 2 000,00 

Zakup tłucznia kamiennego na drogi gminne w miejscowości Trzaskowice 600 60016 4210 6 000,00 
Wytyczenie punktów granicznych drogi gminnej  na działce nr 172/2 w 
obrębie Trzaskowice 600 60016 6050 10 343,32 29 

Trzaskowice 

razem 18 343,32 
Remont pomieszczenia socjalnego w kotłowni w miejscowości Walewice 
(budynek będący własnością gminy)  921 92109 6050 25 868,79 

30 
Walewice 

razem 25 868,79 
Dobudowa oświetlenia ulicznego na odcinku 140m przy drodze gminnej w 
Waliszewie Dworskim 900 90015 6050 17 579,02 

31 
Waliszew 
Dworski 

razem 17 579,02 
Ocieplenie garażu OSP Stary Waliszew celem ochrony przeciwpożarowej 
mieszkańców 754 75412 6050 18 225,74 

32 
Stary 
Waliszew  

razem 18 225,74 
Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Wojewodza  921 92109 6050 18 402,12 33 Wojewoda 

razem 18 402,12 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BE4221C-4B0D-4027-88EB-39E030227D23. Projekt Strona 2



Wykonanie orynnowania na budynku OSP Wola Gosławska  754 75412 6050 12 000,00 
Zakup wyposażenia dla sali OSP Wola Gosławska  754 75412 4210 6 990,04 34 

Wola 
Gosławska 

razem 18 990,04 
Zakup wyposażenia do pomieszczenia kuchennego w części świetlicowej w 
budynku w miejscowości Zakrzew 921 92109 4210 4 000,00 

Wykonanie orynnowania na budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości  
Zakrzew 921 92109 4210 3 000,00 

Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Zakrzew 921 92109 4210 9 285,58 
35 

Zakrzew 

razem 16 285,58 
Wykonanie ogrodzenia działki gminnej w miejscowości Zgoda 700 70005 6050 16 932,30 36 Zgoda 

razem 16 932,30 
Zakup tłucznia kamiennego na drogi gminne w miejscowości Żdżary 600 60016 4210 11 592,66 
Dofinansowanie remontu łazienki na potrzeby Szkoły Podstawowej w 
Oszkowicach 801 80101 4210 2 400,00 37 

Żdżary 

razem 13 992,66 
Zakup lamp ulicznych na potrzeby sołectwa Sobocka Wieś  900 90015 4210 5 000,00 
Zakup tłucznia kamiennego na drogi gminne w miejscowości Sobocka Wieś 600 60016 4210 10 638,86 38 

Sobocka 
Wieś 

razem 15 638,86 
Zakup działki rekreacyjnej celem spotkań mieszkańców sołectwa Traby 700 70005 6060 17 990,57 39 Traby 

razem 17 990,57 
OGÓŁEM 761 365,49 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BE4221C-4B0D-4027-88EB-39E030227D23. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Bielawy 

z dnia..................... 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 
1 2 3 4 

Przychody ogółem:  3 531 000,00 
1 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 3 531 000,00 

Rozchody ogółem:  551 670,00 
1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 551 670,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BE4221C-4B0D-4027-88EB-39E030227D23. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Bielawy 

z dnia..................... 

Dochody z tytułu opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na 
realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w 2025 roku 

Dochody 
Dz. Rozdz. § treść plan 
851 Ochrona zdrowia 103 000,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 103 000,00 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 103 000,00 

ogółem 103 000,00 
Wydatki 

w tym: 

Dz. Rozdz. § treść plan wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

851   Ochrona zdrowia 103 000,00 99 000,00 4 000,00 
 85153  Zwalczanie narkomanii 13 000,00 13 000,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 3 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 10 000,00 0,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 90 000,00 86 000,00 4 000,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 4 000,00 0,00 4 000,00 
  4190 Nagrody konkursowe 12 000,00 12 000,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 10 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 50 000,00 0,00 
  4430 Różne opłaty i składki 12 000,00 12 000,00 0,00 
  4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 2 000,00 2 000,00 0,00 

OGÓŁEM 103 000,00 99 000,00 4 000,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BE4221C-4B0D-4027-88EB-39E030227D23. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Bielawy 

z dnia..................... 

Dochody z tytułu opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki 
gminy na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu w 2025 roku 

Dz. Rozdz. § Treść Plan 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 30 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 30 000,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 30 000,00 

Razem: 30 000,00 
     

Dz. Rozdz. § Treść Plan na wydatki związane z 
realizacją ich statutowych zadań 

851   Ochrona zdrowia 30 000,00  
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 30 000,00  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00  

Razem: 30 000,00  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BE4221C-4B0D-4027-88EB-39E030227D23. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Bielawy 

z dnia..................... 

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych dla Gminy Bielawy na 2025 rok 

Dz. Rozdz. § Nazwa Plan 
750   Rodzina 265,00 

75011  Urzędy wojewódzkie 265,00   2350 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego 265,00 
855   Rodzina 116 300,00 

85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego. 116 300,00  

 2350 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego 116 300,00 
OGÓŁEM: 116 565,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BE4221C-4B0D-4027-88EB-39E030227D23. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Bielawy 

z dnia..................... 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska w 2025 roku 

Dochody: 
Dz. Rozdz. § Treść Plan 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 11 000,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 11 000,00 

Razem: 11 000,00 
Wydatki: 

Dz. Rozdz. § Treść 
Plan na wydatki 

związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 000,00 
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 11 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

Razem: 11 000,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BE4221C-4B0D-4027-88EB-39E030227D23. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Bielawy 

z dnia..................... 

Dochody i wydatki związane z realizacją ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminie na 2025 rok 

Dochody: 
Dz. Rozdz. § Treść Wartość 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 638 200,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 638 200,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 1 633 200,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 000,00 
Razem: 1 638 200,00 

Wydatki: 
W tym: 

Dz. Rozdz. § Treść Wartość wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań 

świadczenia na rzecz 
osób fizycznych 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 638 200,00 93 500,00 1 544 200,00 500,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 638 200,00 93 500,00 1 544 200,00 500,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 500,00 0,00 0,00 500,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 538 662,86 0,00 1 538 662,86 0,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 120,00 0,00 120,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 2 417,14 0,00 2 417,14 0,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

Razem: 1 638 200,00 93 500,00 1 544 200,00 500,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BE4221C-4B0D-4027-88EB-39E030227D23. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 13 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Bielawy 

z dnia..................... 

Plan dochodów dla wyodrębnionego rachunku z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - Rządowego 
Funduszu Polski Ład i wydatków nimi finansowanych w 2025 roku 

Dochody: 
Dz. Rozdz. § Treść Wartość 
600   Transport i łączność 4 261 084,86 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 719 076,91 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 719 076,91 

   Modernizacja dróg na terenie Gminy Bielawy (Mroga-Łazinek) - PŁ 719 076,91 
 60016  Drogi publiczne gminne 3 542 007,95 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 3 542 007,95 

   Modernizacja dróg na terenie Gminy Bielawy (Leśniczówka-Zakrzew; Bogumin-Wola Gosławska; Bielawy: 
Marywil-Bielawska Wieś) - PŁ 3 542 007,95 

Razem: 4 261 084,86 
Wydatki: 
Dz. Rozdz. § Treść Wartość 
600   Transport i łączność 4 261 084,86 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 3 542 007,95 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 3 542 007,95 

   Modernizacja dróg na terenie Gminy Bielawy (Leśniczówka-Zakrzew; Bogumin-Wola Gosławska; Bielawy: 
Marywil-Bielawska Wieś) 3 542 007,95 

 60016  Drogi publiczne gminne 719 076,91 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 719 076,91 

   Modernizacja dróg na terenie Gminy Bielawy (Mroga-Łazinek) 719 076,91 
Razem: 4 261 084,86 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BE4221C-4B0D-4027-88EB-39E030227D23. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 14 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Bielawy 

z dnia..................... 

Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu Gminy Bielawy podmiotom należącym i nie należącym do 
sektora finansów publicznych 

Kwota dotacji w zł Dz. Rozdz. § Treść podmiotowej przedmiotowej celowej OGÓŁEM 

Jednostki sektora finansów publicznych 
   Nazwa jednostki  
851 85111 2800 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łowiczu 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00  
921 92116 2480 Biblioteka i Ośrodek Kultury w Bielawach 332 000,00 0,00 0,00 332 000,00  

RAZEM 332 000,00  0,00  7 000,00  339 000,00  
Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 
   Nazwa  

754 75412 2820 Realizacja zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej - OSP 
STARY WALISZEW  0,00 0,00 8 000,00  8 000,00  

754 75412 6230 Realizacja zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej - OSP 
SOBOTA 0,00 0,00 25 000,00  25 000,00  

801 80101 2590 Publiczna Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia Rozwoju Wsi 
Waliszew i Okolice w Starym Waliszewie 2 200 000,00 0,00 0,00 2 200 000,00  

801 80103 2590 Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej Stowarzyszenia 
Rozwoju Wsi Waliszew i Okolice w Starym Waliszewie 58 000,00 0,00 0,00 58 000,00  

801 80104 2590 Publiczne Przedszkole Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Waliszew i 
Okolice w Starym Waliszewie 430 000,00 0,00 0,00 430 000,00  

921 92120 6570 
Wykonanie prac konserwatorskich przy ołtarzu głównym 
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w kościele parafialnym 
pw. NMP w Waliszewie 

0,00 0,00 360 000,00  360 000,00  

921 92120 6570 Remont dzwonnicy (przy kościele parafialnym pw. Św. Józefa w 
Bielawach) 0,00 0,00 160 078,00  160 078,00  

921 92120 6570 Prace konserwatorskie przy XVIIw. Ołtarzu głównym z kościoła 
parafialnego pw. Św. Michała Archanioła w Chruślinie 0,00 0,00 485 112,00  485 112,00  

921 92120 6570 
Wykonanie robót budowlanych obejmujących konserwację sufitu 
oraz malowanie wewnętrznych ścian kościoła pw. Św. Marcina 
w Oszkowicach 

0,00 0,00 200 000,00  200 000,00  

921 92195 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 0,00 39 200,00  39 200,00  

926 92605 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 0,00 80 000,00  80 000,00  

RAZEM 2 688 000,00  0,00  1 357 390,00  4 045 390,00  
OGÓŁEM: 3 020 000,00  0,00  1 364 390,00  4 384 390,00  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BE4221C-4B0D-4027-88EB-39E030227D23. Projekt Strona 1



Uzasadnienie do projektu budżetu Gminy Bielawy na 2025 rok 

Projekt budżetu Gminy Bielawy na 2025 rok opracowano na podstawie: 

1. Pisma Ministra Finansów nr ST3.4750.14.2024 w sprawie: 

1) Należnych dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych; 

2) Należnych dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób prawnych; 

3) Należnych dochodów z tytułu subwencji ogólnej; 

4) Rezerwy, o której mowa w art. 89 uchwalonej ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego; 

2. Dotacji celowych, w tym: 

1) Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi pismo z dnia 25.10.2024 roku nr FB-I.3110.23.2024, w podziale na: 

a) dotacje celowe na zadania z zakresu administracji rządowej - § 2010; 

b) dotacje celowe na realizację zadań własnych - § 2030; 

2) Krajowe Biuro Wyborcze pismem DŁD.3113.43.2024z dnia 22.10.2024; 

3) Promes inwestycyjnych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - Rządowego Funduszu Polski Ład; 

4) Środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
z przeznaczeniem na ochronę zabytków; 

3. Szacunkowych dochodów własnych gminy; 

4. Przewidywanego wykonania budżetu gminy w roku 2024. 

Projekt został opracowany przy uwzględnieniu prognozowanych cen towarów i usług, stopy inflacji i innych 
współczynników, uwzględniając wytyczne rozwoju gminy. 

DOCHODY  

Dochody Gminy Bielawy w podziale na dochody bieżące i majątkowe w poszczególnych działach 
przedstawia poniższa tabela: 

Dz. Nazwa Plan ogółem 
010 Rolnictwo i łowiectwo 6 000,00 
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 850 016,00 
700 Gospodarka mieszkaniowa 308 100,00 
750 Administracja publiczna 119 738,00 
751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 094,00 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 15 596 783,93 

758 Różne rozliczenia 11 399 527,07 
801 Oświata i wychowanie 440 000,00 
851 Ochrona zdrowia 103 000,00 
852 Pomoc społeczna 709 070,78 
855 Rodzina 2 718 105,80 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 662 200,00 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 27 904,24 

bieżące 33 941 539,82 
600 Transport i łączność 6 370 312,86 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 177 285,76 

majątkowe 7 547 598,62 
Ogółem: 41 489 138,44 

Dochody budżetu Gminy Bielawy na 2025 rok zostały zaplanowane w kwocie ogółem 41.489.138,44zł i 
zostały szczegółowo przedstawione w podziale na działy i paragrafy w załączniku nr 1 do projektu uchwały. 

Na dochody składają się: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BE4221C-4B0D-4027-88EB-39E030227D23. Projekt Strona 1



1. Dochody bieżące w kwocie ogółem 33.941.539,82zł, co stanowi 81,81 %planowanych ogółem 
dochodów budżetu gminy, z czego: 

1) Należne dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych w kwocie 11.787.525,18 zł; 

2) Należne dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób prawnych w kwocie 199.338,75 zł; 

3) Należne dochody z tytułu subwencji ogólnej w kwocie 10.774.982,72 zł; 

4) Rezerwa, o której mowa w art. 89 uchwalonej ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
w kwocie 624.544,35 zł; 

5) Dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące w kwocie ogółem 3.286.667,78 zł, 
w tym: 

a) Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami w kwocie 2.389.756,00 zł; 

b) Dotacje na realizację przez gminy zadań własnych oraz zadań na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej w kwocie 533.620,00 zł; 

c) Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 363.291,78 zł 

6) Pozostałe dochody w kwocie ogółem 7.268.481,04 zł, w tym pochodzące m.in. z wpływów: 

a) z podatku od nieruchomości 

b) z podatku rolnego; 

c) z podatku leśnego; 

d) z podatku od środków transportowych; 

e) z podatku od spadków i darowizn z tytułu nabycia własności (prawa użytkowania wieczystego) 
nieruchomości odprowadzane na rachunek urzędu skarbowego przez płatnika, przekazane na rachunek 
gminy; 

f) z podatku od czynności cywilnoprawnych; 

g) z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej; 

h) z tytułu opłaty skarbowej; 

i) z usług; 

j) z tytułu opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego; 

k) z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego; 

l) z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

m) z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności; 

n) z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości; 

o) z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu; 

p) z różnych opłat; 

q) z innych lokalnych opłat pobieranych przez j.s.t. na podstawie odrębnych ustaw (opłata za wywóz 
odpadów komunalnych); 

r) dochody j.s.t związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami; 

d) zadań własnych oraz zadań na podstawie porozumień z organami administracji rządowej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BE4221C-4B0D-4027-88EB-39E030227D23. Projekt Strona 2



2. Dochody majątkowe w kwocie ogółem 7.547.598,62 zł, co stanowi 18,19 %planowanych dochodów 
budżetu gminy, z czego: 

1) Promesy inwestycyjne z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - Rządowego Funduszu Polski Ład w 
łącznej kwocie 4.261.084,86 zł 

1) Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 z przeznaczeniem na 
ochronę zabytków w łącznej kwocie 1.177.285,76 zł; 

2) Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 
2.109.228,00 zł; 

II. WYDATKI  

Wydatki Gminy Bielawy w podziale na dochody bieżące i majątkowe w poszczególnych działach 
przedstawia poniższa tabela: 

Z tego: 
Dz. Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 
Wydatki 

majątkowe 
010 Rolnictwo i łowiectwo 29 993,02 29 993,02 0,00 
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 099 000,00 479 000,00 620 000,00 
600 Transport i łączność 9 495 170,48 709 285,77 8 785 884,71 
700 Gospodarka mieszkaniowa 922 693,79 766 133,09 156 560,70 
710 Działalność usługowa 434 500,00 134 500,00 300 000,00 
750 Administracja publiczna 6 654 816,43 6 469 816,43 185 000,00 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 1 094,00 1 094,00 0,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 546 415,78 491 190,04 55 225,74 
757 Obsługa długu publicznego 400 000,00 400 000,00 0,00 
758 Różne rozliczenia 50 000,00 50 000,00 0,00 
801 Oświata i wychowanie 14 943 789,07 14 873 789,07 70 000,00 
851 Ochrona zdrowia 140 000,00 140 000,00 0,00 
852 Pomoc społeczna 1 539 501,06 1 539 501,06 0,00 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 20 000,00 20 000,00 0,00 
855 Rodzina 2 956 133,80 2 956 133,80 0,00 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 021 621,21 2 543 627,06 477 994,15 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 920 511,17 591 152,03 1 329 359,14 
926 Kultura fizyczna 293 228,63 273 500,00 19 728,63 

Wydatki ogółem: 44 468 468,44 32 468 715,37 11 999 753,07 

Wydatki budżetu Gminy Bielawy zostały zaplanowane w kwocie ogółem 44.468.468,44zł i zostały 
szczegółowo przedstawione w podziale na działy i rozdziały w załączniku nr 3 do projektu uchwały. 

Prognozę wydatków budżetu gminy opracowano na podstawie: 

1. Założeń polityki społeczno-gospodarczej państwa na 2025 rok; 

2. Przewidywanego wykonania wydatków gminy w roku 2024. 

Na podstawie powyższych założeń oszacowano, iż wydatki budżetu gminy w 2025 roku wyniosą 
44.468.468,44zł, z czego:  

1. Wydatki bieżące na łączną kwotę 32.468.715,37zł,co stanowi 73,01 % wydatków ogółem, w tym:  

1) Wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15.649.515,00 zł z przeznaczeniem na 
wynagrodzenia osobowe dla pracowników jednostek organizacyjnych gminy oraz wynagrodzenia 
bezosobowe na podstawie umów zlecenia wraz z pochodnymi od nich naliczanymi;  

2) Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 9.789.887,97 zł 
z przeznaczeniem na wydatki związane z funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych, w tym m.in.: zakup 
energii, materiałów i wyposażenia, opłaty za usługi telekomunikacyjne, różne opłaty, dokształcanie 
i doskonalenie nauczycieli, odpis na ZFŚS, pracowników oraz dla emerytowanych pracowników; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BE4221C-4B0D-4027-88EB-39E030227D23. Projekt Strona 3



3) Wydatki na dotacje na zadania bieżące 3.154.200,00 zł z przeznaczeniem na dotacje udzielone dla 
jednostek z sektora finansów publicznych i spoza niego; 

4) Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie ogółem 3.111.820,62 zł; 

5) Wydatki na obsługę długu publicznego w kwocie ogółem 400.000,00 zł, które dotyczą odsetek od 
zaciągniętych kredytów i pożyczek w latach poprzednich; 

6) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 
ogółem 363.291,78 zł; 

2. Wydatki majątkowe na łączna kwotę 11.999.753,07zł, co stanowi 26,99 % wydatków ogółem. 
Szczegółowy wykaz zadań inwestycyjnych przedstawia załącznik nr 4 do projektu uchwały.  

W budżecie gminy na rok 2025 uwzględniono następujące dochody i wydatki budżetu wynikające 
z odrębnych ustaw: 

1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie ogółem 103.000,00 zł i 
wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych 90.000,00 zł zgodnie z art. 41 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz gminnym programie przeciwdziałania 
narkomanii 13.000,00 zł zgodnie z art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 
narkomanii; 

2) Dochody z tytułu opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki 
gminy na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 
negatywnym skutkom spożywania alkoholu w kwocie 30.000,00 zł; 

3) wydatki budżetu obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy, tj. środków określonych 
w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim na łączną kwotę 761.365,49zł; 

4) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w kwocie 2.389.756,00 zł;  

5) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 roku – 
Prawo ochrony środowiska w kwocie 11.000,00 zł i wydatki na realizację zadań z zakresu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 11.000,00 zł; 

6) dochody z opłat z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi zgodnie z ustawą z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w kwocie 1.638.200,00 zł i wydatki na realizację 
zadań z zakresu gospodarowania odpadami w kwocie 1.638.200,00 zł; 

7) W ramach posiadanych środków zapewnia się bieżące utrzymanie administracji gminy, placówek 
oświatowych, żłobka, ochotniczych straży pożarnych, częściowe pokrycie kosztów działalności gminnego 
ośrodka pomocy społecznej oraz bieżące utrzymanie obiektów mienia komunalnego. 

8) Pozostałe zadania ujęte w palnie wydatków to m.in.: utrzymanie i remonty dróg gminnych, oświetlenie ulic 
i konserwacja oświetlenia ulicznego, wywóz odpadów komunalnych i nieczystości, zasiłki celowe 
z pomocy społecznej, świadczenie usług opiekuńczych, dożywianie dzieci, dodatki mieszkaniowe oraz 
środki na dotacje. 

III. DOTACJE 

Planowane dotacje do udzielenia z budżetu gminy w 2025 roku przedstawiają się następująco: 

1) Dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie ogółem 339.000,00 zł; 

2) Dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych w kwocie ogółem 4.045.390,00 zł; 

Planowane dotacje do udzielenia z budżetu gminy w 2025 roku szczegółowo obrazuje załącznik nr14. 

IV. REZERWY OGÓLNE I CELOWE  

Rezerwa ogólna i celowa została zaplanowana w wysokości 146.000,00 zł w tym:  

1) Rezerwa ogólna w kwocie 50.000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BE4221C-4B0D-4027-88EB-39E030227D23. Projekt Strona 4



2) Rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 96.000,00 zł. 

V. PRZYCHODY 

W projekcie budżetu na 2025 rok przychody ustala się w łącznej wysokości 3.531.000,00 zł, które będą 
pochodziły z przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 3.531.000,00 zł; 

Pokrycie planowanego deficytu w kwocie 2.979.330,00 zł będzie pochodziło z przychodów z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 2.979.330,00 zł; 

VI. ROZCHODY 

W projekcie budżetu uwzględniono rozchody w kwocie 551.670,00 zł na spłatę kapitału kredytów 
i pożyczek zgodnie z zawartymi umowami zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz planowanych do 
zaciągnięcia. 

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy o finansach publicznych 
w roku 2025 wynosi wg poniższego: 

1) Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi stanowi kwotę 1.472.824,45 zł; 

2) Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi stanowi kwotę 
1.472.824,45zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BE4221C-4B0D-4027-88EB-39E030227D23. Projekt Strona 5


	UCHWAŁA NR  RADY GMINY BIELAWY z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	pkt 1 w § 15
	pkt 2 w § 15

	§ 16
	pkt 1 w § 16
	pkt 2 w § 16
	pkt 3 w § 16

	§ 17
	pkt 1 w § 17
	pkt 2 w § 17
	pkt 3 w § 17
	lit. a w § 17 pkt 3
	lit. b w § 17 pkt 3


	§ 18
	pkt 1 w § 18
	lit. a w § 18 pkt 1
	lit. b w § 18 pkt 1
	lit. c w § 18 pkt 1

	pkt 2 w § 18

	§ 19
	§ 20
	Zalacznik 1 Dochody Gminy Bielawy w2025 roku
	Zalacznik 2 Planowane dotacje zbudżetu państwa na realizację zadań zzakresu administracji rządowej zleconych Gminie Bielawy na rok 2025
	Zalacznik 3 Wydatki Gminy Bielawy w2025 roku
	Zalacznik 4 Zadania inwestycyjne w2025 roku
	Zalacznik 5 Wydatki na finansowanie zadań zzakresu administracji rządowej zleconych

Gminie Bielawy na rok 2025
	Załącznik 6 - Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego na 2025 rok
	Zalacznik 7 Przychody irozchody budżetu w2025 roku
	Zalacznik 8 Dochody ztytułu opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych iwydatki budżetu na realizację zadań ujętych wGminnym Programie Profilaktyki iRozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w2025 roku
	Zalacznik 9 Dochody ztytułu opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych wobrocie hurtowym iwydatki gminy na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu w2025 roku
	Zalacznik 10 Dochody budżetu państwa związane zrealizacją zadań zleconych dla Gminy Bielawy na 2025rok
	Zalacznik 11 Wpływy iwydatki związane zgromadzeniem środków zopłat ikar

za korzystanie ze środowiska w2025 roku
	Zalacznik 12 Dochody iwydatki związane zrealizacją ustawy outrzymaniu

czystości iporządku wgminie na 2025rok
	Zalacznik 13 Plan dochodów dla wyodrębnionego rachunku zFunduszu Przeciwdziałania COVID-19 - Rządowego Funduszu Polski Ład iwydatków nimi finansowanych w2025 roku
	Zalacznik 14 Dotacje udzielone w2025 roku zbudżetu Gminy Bielawy podmiotom należącym inie należącym do sektora finansów publicznych
	Zalacznik 15 Uzasadnienie do projektu budżetu Gminy Bielawy na 2025rok


